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Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 7 Tahun 2011 tentang Pajak Bumi Dan Bangunan

Perdesaan Dan Perkotaan

ABSTRAK:   - Peraturan Daerah tentang Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan

ini dibentuk untuk melaksanakan ketentuan Undang-undang Nomor 28 Tahun

2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, yang memberikan kewenangan

kepada daerah untuk memungut Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan

Perkotaan berdasarkan Pasal 2 ayat (2).

- Dasar Hukum Peraturan ini adalah : UU No. 12 Tahun 1950; UU No. 8 Tahun

1981; UU No. 19 Tahun 1997 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 19

Tahun 2000; UU No. 14 Tahun 2002; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 10 Tahun

2004; UU No. 32 Tahun 2004 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 12

Tahun 2008; UU No. 28 Tahun 2009; PP No. 38 Tahun 1974; PP No. 27 Tahun

1983; PP No. 135 Tahun 2000; PP No. 58 Tahun 2005; PP No. 79 Tahun 2005;

PP No. 69 tahun 2010; PP No. 91 Tahun 2010; PERMENDAGRI No. 13 Tahun

2006 sebagaimana telah diubah dengan ; PERMEN Keuangan No.

148/MK.07/2010; Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Gresik No. 10

Tahun 1987; PERDA Kab. Gresik No. 2 Tahun 2008;

- Dalam Peraturan Pajak Daerah ini mengatur tentang kewenangan Bupati dalam

menetapkan subyek pajak dan prosedur keberatan terhadap penetapan pajak.

Peraturan ini juga menjelaskan tentang proses penetapan Nilai Jual Objek Pajak

(NJOP) serta konsekuensi apabila Bupati tidak memberikan keputusan dalam

waktu satu bulan terhadap keberatan yang diajukan oleh Wajib Pajak. Selain itu,

peraturan ini memberikan klarifikasi mengenai alasan-alasan yang dapat

digunakan untuk mengajukan keberatan terhadap jumlah pajak yang terutang.

CATATAN:   - Peraturan daerah kabupaten gresik mulai berlaku pada tanggal 27 Juni 2011

- Status Peraturan daerah kabupaten gresik Tidak Berlaku
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